
 
   

 
 
 
 
 
 
Kære Gyda Heding 
 
Tak for din henvendelse af d. 22/6 2021, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. lokalt forankrede be-
skæftigelsesindsatser. 
 
Spørgsmål 
Vi har jo bedt om et budget notat på de to millioner de lokalt forankre-
de beskæftigelsesindsatser mistede i efteråret. Det er blandt andet 
Settlementet. I den forbindelse vil vi gerne spørge om nogle spørgsmål.  
  

1. Hvor mange borgere er der i København i alt i de to målgrupper 
som LFI henvender sig til i København i 2020? 

2. Hvor meget fylder gruppen i beskæftigelsesindsatsen? 
3. Hvor stor en del af midlerne/indsatsen ligger hos kommunen 

vs. anden aktør? 
 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Ad 1: Målgruppen for de lokalt forankrede indsatser er defineret i ram-
meaftalen for lokalt forankret indsats. Her fremgår det, at målgruppen 
først og fremmest er aktivitetsparate borgere fyldt 30 år med forskellige 
støttebehov og problemer i forhold til at opnå tilknytning til arbejds-
markedet.  
 
Målgruppen for udbudsområde 1 - ’Udsatte borgere fyldt 30 år’ - er de-
fineret ved eksempelvis misbrug, hjemløshed, psykiske sygdomme, hel-
bredsproblemer eller en langvarig forsørgelseshistorik.  
Målgruppen for udbudsområde 2 - ’Kvinder med etnisk minoritetsbag-
grund fyldt 30 år’ - er primært kvinder med en etnisk minoritetsbag-
grund fyldt 30 år, som fx har svære sprogvanskeligheder, begrænset 
netværk, store helbredsproblemer eller er underlagt social kontrol. 
Begge målgrupper er defineret ved en svag tilknytning til arbejdsmar-
kedet.  
 
En borger kan være i målgruppen for et af de to udbudsområder, hvis 
jobcentret vurderer, at borgeren i særlig grad kan have glæde af en be-
skæftigelsesindsats forankret i et lokalmiljø.  
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Målgruppen for lokalt forankret indsats er således en undermålgruppe 
af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere eller andre borgere med 
førnævnte problematikker. Det registreres ikke i ledelsesinformationssy-
stemet, om en borger har en eller flere af disse problematikker, og det 
kan derfor ikke udsøges, hvor mange borgere der er udfordret på disse 
områder.  
 
Dertil kommer, at valg af indsats for den enkelte borger altid beror på 
sagsbehandlerens konkrete og individuelle vurdering af borgerens ak-
tuelle situation og behov. Det betyder, at sagsbehandleren kan vurdere, 
at en borger med ovennævnte problematikker kan profitere mere af et 
andet tilbud.  
 
Ad 2: Jf. ovenfor er det ikke muligt at opgøre, hvor stor målgruppen for 
lokalt forankret indsats er, og det er af samme grund ikke muligt at op-
gøre, hvor meget målgruppen fylder i beskæftigelsesindsatsen. Den 
samlede gruppe af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere fyldt 30 år, 
som målgruppen for lokalt forankret indsats er en undermålgruppe af, 
udgør ca. 14 pct. af alle ydelsesgrupper i Københavns Kommune. 
 
Ad 3: Det samlede indsatsbudget for aktivitetsparate kontanthjælps-
modtagere fyldt 30 år er i 2021 på ca. 88 mio. kr.  
 
Heraf er der budgetteret ca. 53 mio. kr. til køb af ekstern indsats under 
forvaltningens rammeaftaler. Til intern indsats er der budgetteret med 
ca. 22 mio. kr., hvilket bl.a. inkluderer IPS og rusmiddelbehandling. De 
resterende ca. 13 mio. kr. er til ordinær uddannelse, særindsatser og en-
keltkøb af indsats.  
  
 
Med venlig hilsen 
 
Line Nørbæk 
Administrerende direktør  


